
 
593/SBE/2021-SBEM  

j.: UZSVM/SBE/553/2021-SBEM 
 
 

eská republika – Ú ad pro zastupování státu ve v cech majetkových 
se sídlem Rašínovo náb eží 390/42, Nové M sto, 128 00 Praha 2  
za kterou právn  jedná Ing. Vladimír H lka, editel Územního pracovišt  St ední echy,  
na základ  P íkazu generálního editele . 6/2019, v platném zn ní  

O: 69797111  
(dále jen „p edávající“) 
 
 
a 
 
      
Správa jeskyní eské republiky, státní p ísp vková organizace 
se sídlem Kv tnové nám stí 3, 252 43 Pr honice  
zastoupená Ing. Lubomírem P ibylem, editelem  
na základ  jmenovacího dekretu j.: ENV/2019/1601 ze dne 29.3.2019 

O: 75073331 
(dále jen „p ejímající“) 
 
 
 
 
uzavírají podle § 55 odst. 3 zákona . 219/2000 Sb., o majetku eské republiky a jejím vystupování 
v právních vztazích, ve zn ní pozd jších p edpis  (dále jen „zákon . 219/2000 Sb.“) a § 14 a násl. 
vyhlášky . 62/2001 Sb., o hospoda ení organiza ních složek státu a státních organizací 
s majetkem státu, ve zn ní pozd jších p edpis  (dále jen „vyhláška . 62/2001 Sb.“), tuto 
 
 
 

SMLOUVU 
O  P EDÁNÍ  MAJETKU  A O ZM  P ÍSLUŠNOSTI  HOSPODA IT S  MAJETKEM STÁTU 

 
. j.  UZSVM/SBE/553/2021-SBEM 

 
 
 

l. I. 
 

1. eská republika je vlastníkem a Ú ad pro zastupování státu ve v cech majetkových  
je p íslušný hospoda it s níže uvedenou nemovitou v cí:       

             Pozemek: 
- pozemková parcela . 117/4 o vým e 1374 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

chrán ná krajinná oblast – II.-IV.- zóna  
 
zapsaný na listu vlastnictví . 60000 pro katastrální území Kon prusy, obec Kon prusy 
v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním ú adem pro St edo eský kraj, Katastrálním 
pracovišt m Beroun. 
 

2. Ú ad pro zastupování státu ve v cech majetkových je p íslušný hospoda it s pozemkem                          
p.p. . 117/4 k.ú. Kon prusy na základ  Zápisu o p edání majetku a o zm  p íslušnosti 
hospoda it s majetkem státu j.: UZSVM/SBE/2130/2019-SBEM ze dne 7.5.2019 (Návrh na 
záznam práva do katastru nemovitostí .j.: UZSVM/SBE/2799/2019-SBEM ze dne 10.5.2019)                        
a nakládá s ním dle § 9 zákona . 219/2000 Sb.        

 



 
l. II. 
 

ejímající Správa jeskyní eské republiky je státní p ísp vková organizace z ízená  
dle z izovací listiny Ministerstva životního prost edí s ú inností od 1. dubna 2006 Opat ením                          
. 1/06, ve zn ní opat ení . 2/06, 1/07, 5/10, 6/10, 8/16, 17/16, 1/17 a 12/1. Opat ením . 21/17 

ze dne 4.10.2017 . j. MZP/2017/110/400 bylo vydáno úplné zn ní z izovací listiny. 
 
 

l. III. 
 

edávající p edává touto smlouvou p ejímajícímu do p íslušnosti hospoda it s majetkem státu 
pozemek pozemková parcela . 117/4 o vým e 1374 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
chrán ná krajinná oblast – II.-IV- zóna k.ú. Kon prusy (dále jen „p evád ný majetek“ nebo 
„pozemek“ nebo „nemovitá v c“).  

 
 

l. IV. 
 

1. P edávající p evád ný majetek uvedený v l. III. této smlouvy nepot ebuje pro pln ní svých 
úkol .  

 
2.  P edávající prohlašuje, že mu není známo, že by na p evád ném majetku vázla n jaká  

omezení, závazky i právní vady. 
 
 

l. V. 
 

1. P edávající se dohodl s p ejímajícím na p edání majetku uvedeného v l. III.  této smlouvy 
ejímajícímu. P edáním majetku uvedeného v l. III. se sou asn  m ní p íslušnost 

hospoda it s majetkem uvedeným v l. III. a p íslušným hospoda it s tímto majetkem  
se stává p ejímající. Zm na p íslušnosti hospoda it s tímto majetkem nastává dnem schválení 
této smlouvy Ministerstvem životního prost edí. Schválení smlouvy Ministerstvem životního 
prost edí zajistí p ejímající. Ob  smluvní strany berou na v domí, že bez tohoto schválení 
k p evodu p íslušnosti hospoda it nedojde.  

 
2. D vodem p edání pozemku uvedeného v l. III. této smlouvy z  p edávajícího  

na p ejímajícího je skute nost, že Správa jeskyní eské republiky tento p evád ný majetek 
pot ebuje získat za ú elem sm ny tohoto pozemku s  pozemkem ve vlastnictví obce 
Kon prusy, který je nutný pro zajišt ní provozu Kon pruských jeskyní. 

 
3. Ú etní hodnota p edávaného majetku iní 28 158 K    

(slovy: dvacetosmtisícjednostopadesátosm korun eských)   
 
4. Vzhledem k tomu, že p edávaný majetek uvedený v l. III. této smlouvy bude nadále využívat 

státní p ísp vková organizace k zákonem vymezenému ú elu, sjednávají strany této smlouvy, 
že p evod p íslušnosti hospoda ení s tímto edávaným majetkem  
je bezúplatný. 

 
l. VI. 

 
1. Ob  smluvní strany výslovn  souhlasí s tím, aby byl proveden zápis formou záznamu zm n 

k nemovité v ci uvedené v l. III. této Smlouvy o p edání majetku a o zm  p íslušnosti 
hospoda it s majetkem státu do katastru nemovitostí vedeném Katastrálním ú adem pro 
St edo eský kraj, Katastrálním pracovišt m Beroun. 

 
2. Návrh na záznam zm n podle této smlouvy u p íslušného pracovišt  katastrálního ú adu zajistí 

edávající. 
 



l. VII. 
 

1. Tato smlouva je vyhotovena v p ti stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Jeden 
stejnopis obdrží p edávající, dva stejnopisy obdrží p ejímající a jeden stejnopis bude ur en        
pro Ministerstvo životního prost edí. Jeden stejnopis bude použit k zápisu záznamu práva  
do katastru nemovitostí. 

 
2. Tuto smlouvu lze m nit pouze formou písemných, oboustrann  dohodnutých a vzestupn  

íslovaných dodatk . Bez dodržení t chto podmínek není zm na smlouvy platná. 
 

3. Tato smlouva nabývá ú innosti dnem schválení Ministerstvem životního prost edí  
za p edpokladu jejího uve ejn ní v registru smluv v souladu se zákonem                                . 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách ú innosti n kterých smluv, uve ej ování t chto smluv 
a o registru‚ smluv (zákona o registru smluv). 

 
4. Pro ú ely uve ejn ní v registru smluv smluvní strany navzájem prohlašují, že smlouva 

neobsahuje žádné obchodní tajemství. 
 

5. Smluvní strany prohlašují, že se seznámily s obsahem této smlouvy, že tuto smlouvu uzav ely 
svobodn  a vážn , nikoli z p inucení nebo omylu. Na d kaz toho p ipojují své podpisy. 

 
 

 V Praze dne  
 

eská republika – Ú ad pro zastupování 
         státu ve v cech majetkových 

         V Pr honicích dne 

 
 

 
 
 
 
 

  ………………………….…………………… 
                 Ing. Vladimír H lka 
                        editel 
     Územního pracovišt  St ední echy 

 
 
 
 
 
 
 

……………………….……………………….. 
Ing. Lubomír P ibyl 

editel  
 Správy jeskyní R 

                                                                                                na základ  jmenování ze dne 29.3.2019 
 
 
 
 
 


